Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 241 Дзержинского района Волгограда»

(МОУ детский сад № 241)

П Р И К А З

22 января 201 8. №40

Об утверждении плана открытых мероприятий,
посвященных 75-ой годовщине
со дня разгрома советскими войсками
немецко-фашистских войск под Сталинградом

С целью организации сохранения исторической правды событий Великой
Отечественной войны, формирования у детей гордости за свой народ, преемственности
поколений

приказываю:

1. Утвердить план открытых мероприятий в МОУ детском саду № 241 (приложение).

2. Контроль за проведением мероприятий возложить на старшего воспитателя
Чернышкову Т.В.

- о
\

\ Л

с

Заведующий 1 | Г)//' ^
МОУ детского сада № 24 1 ЦЩ^ М Н. Длентьева

' ̂  Т.В.С приказом ознакомлена : _ ' Т.В.Чернышкова « <я°с~ » у _ 2018г.

Приложение № 1

План открытых мероприятий, посвященных 75-ой годовщине со дня разгрома
советскими войсками немецко-фашистских под Сталинградом на 2 февраля

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Наименование мероприятия

Выставка рисунков и фоторабот,
посвященных 75-ой годовщине со
дня разгрома советскими войсками
немецко-фашистских под
Сталинградом «Никто не забыт -
ничто не забыто!»

Консультация воспитателя
старшей группы «Патриотическое
воспитание дошкольников: формы,
методы и этапы»
Создание мини - музея в группах,
посвященных 75-ой годовщине со
дня разгрома советскими войсками
немецко-фашистских под
Сталинградом
Беседа «2 февраля -
Сталинградская битва»
Художественно - эстетическая
деятельность (рисование)
Беседа о Сталинградской битве

Рассматривание рукописного
журнала по патриотическому
воспитанию «Детям о
Сталинградской битве».

Тематическое занятие «Я помню, я
горжусь!»

Рассматривание рукописного
журнала по патриотическому
воспитанию «Они сражались за
Родину»
Развлечение «На Мамаевом
Кургане тишина. . . »

Защита детских проектов «Эхо
Победы!»
Тематическое занятие
«Сталинградская битва»

Тематическое занятие ««Их подвиг
помнит вся Россия»

Защита детских проектов «Эхо
Победы!»

Дата

29.01.18-
02.02.18

31.01.18

31.01.18-
02.02.17

01.02.18

01.02.18

01.02.18

31.01.18-
01.02.18

01.02.18

01.02.18

Возрастная
группа

Все возрастные
группы

Все возрастные
группы

Все возрастные
группы

2 младшая
группа № 4

Средняя группа
№2

Средняя группа
№6

Старшая группа
№5

Подготовительн
ая группа № 1

Подготовительн
ая группа № 3

Ответственный

Старший воспитатель
Чернышкова Т.В.

Воспитатели групп

Воспитатель
Сивова Ю.Г.

Воспитатели групп

Воспитатели
Алентьева Г.М.

Андрамонова А.В.

Воспитатели
Петрова И.А.

Сердюкова Г. И.

Воспитатели
Богданова Е.Г.

Подопригора Е.Г.

Воспитатели
Сивова Ю.Г.

Хрищатая Н.А.

Воспитатели
Батурлинская Г.Ю.

Марина С.Н.
Воспитатели

Петухова Е.В.
Бородина В. В.

10

11

«Это здесь была война, когда то. . .»

Физкультурный досуг «Мы
помним, мы гордимся!»

01.02.17

01.02.17

««^""ое

Старшая группа
№5

Подготовительн
ая группа № 1
Подготовительн
ая группа № 3

ч??Чч

Музыкальный
руководитель

Зотова Н.В.

Инструктор ФК
ЛиходееваИ.В.

>'о* '̂' <\^-;"'::' ; "л о Ч-^К
,̂ Х;" " "'"%Ж

Заведующий МОУ детский сад № 241057.^ д,---̂ ?̂ ^М1Й|.Алентьева